
 

 

Zadavatel obdržel dne 3. 5. 2022 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace výše uvedené 

veřejné zakázky a poskytuje toto  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 

Dotaz č. 2: 

Dobrý den, 

 

Máme k zadání PD několik dotazů. 

 

1. Má-li být předložen již v rámci cenové nabídky vyplněný a podepsaný návrh SoD, je 

možné jej poskytnout dodavateli v editovatelné podobě? 

2. Zamýšlí investor budovat nové přípojky inženýrských sítí nebo bude chtít využívat 

stávající? 

3. Jsou plánovány například vrty pro tepelné čerpadlo, FVE, využívání dešťových vod pro 

splachování WC? 

4. Existuje PD skutečného stavu stávajících objektů? Pokud ano, bude zhotoviteli poskytnuta 

v elektronické nebo papírové podobě? 

5. Rozsah stavby, popisovaný v jednotlivých částech zadávací dokumentace, dle našeho 

mínění odpovídá přinejmenším dvojnásobku realizačních nákladů, které zadavatel 

předpokládá. Je si toho zadavatel vědom? 

 

Děkujeme za reakci 
 

Zadavatel: 

Statutární město Brno 

se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

IČ: 44992785 

 

 

 

Název veřejné zakázky: 

„Vybudování nových učeben pro výuku přírodních věd ZŠ Vedlejší – projektová 

dokumentace a další služby“ 

veřejná zakázka na služby zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ust. § 53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

 



Odpověď na dotaz č. 2: 

 

Add 1) Zadavatel konstatuje skutečnost uvedenou ve výzvě k podání nabídek, odst. VI. 

„Zadavatel stanovil obchodní a platební podmínky formou závazného návrhu smlouvy, který tvoří 

přílohu č. 2 této Výzvy. Podáním nabídky účastník vyjadřuje svůj souhlas s návrhem smlouvy, který je 

přílohou této Výzvy (tj. účastník nemusí v rámci nabídky předkládat podepsaný návrh 

smlouvy)“. 

 

Add 2) Zadavatel uvádí, že předmětné posouzení budování nových přípojek, či napojování 

na stávající přípojky inženýrských sítí je součástí předmětu plnění v rámci Studie. Specifikaci 

požadovaného obsahu studie zadavatel uvádí v příloze č. 2 návrhu smlouvy. 

 

Add 3) Zadavatel v příloze č. 1 návrhu smlouvy uvádí požadavek na instalaci fotovoltaických 

panelů. Dále zadavatel odkazuje na přílohu č. 2 návrhu smlouvy, bod č. 3, kde je specifikován 

obsah studie ve věci energetické koncepce, a koncepce technického zařízení budov. Dále 

zadavatel uvádí v zadávací dokumentaci přílohu č. 11 návrhu smlouvy Požadavky na 

navrhování budov z hlediska taxonomie EU, OBLAST ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI 

BUDOV. 

 

Add 4) Zadavatel má k dispozici Dokumentaci skutečného provedení ve formátu DGN a PDF 

zhotovenou v rámci realizace zateplení vnější obálky budov, tato bude poskytnuta zhotoviteli 

po uzavření smlouvy o zpracování projektové dokumentace a výkonu autorského dozoru.  

 

Add 5) Předpokládanou hodnotu veřejné zakázky zadavatel neuvádí. Odhad ceny stavebních 

prací je pouze orientační, účastníci nejsou tímto odhadem nijak limitováni. 

 

 

V Brně, dne 

 

 

 

Ing. Tomáš Pivec, MBA 

vedoucí Odboru investičního  

Magistrátu města Brna 


		2023-03-14T11:24:25+0100
	Ing. Tomáš Pivec




